
 1 

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ        Από το Πρακτικό της με αριθμό 13/2024 
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ             Τακτικής Συνεδρίασης του  

         Δημοτικού Συμβουλίου 
        ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 119/2024 

Γραφείο: Δημοτικού Συμβουλίου       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

Λήψη απόφασης για σύσταση επιτροπής παραλαβής του έργου «Ενίσχυση της
μικροκινητικότητας στο Δήμο Αγίου Δημητρίου». 

 
Στον Άγιο Δημήτριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, στις 20 του μήνα Μαΐου του έτους
2024, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 14.00 συνήλθε σε Τακτική, δια ζώσης,
Συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Αγίου Δημητρίου, ύστερα από την με αριθμό
πρωτοκόλλου 17793/34/16-05-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του η οποία
γνωστοποιήθηκε στον δήμαρχο και σε καθέναν από τους δημοτικούς συμβούλους με το από
16/05/2024 ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010
(ΦΕΚ Α' 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και έχει δημοσιευτεί αυθημερόν στην ιστοσελίδα
του Δήμου σύμφωνα με την παρ. 4 του ίδιου άρθρου.  
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία , δεδομένου ότι σε σύνολο 35  μελών παρέστησαν στη
συνεδρίαση 29 μέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
1 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ Κ. 16 ΜΠΑΜΠΑΝΑΣ Α. 
2 ΑΧΟΥΛΙΑ-ΣΚΡΙΒΑΝΟΥ Μ. 17 ΜΠΑΝΤΟΣ Μ.-Ι. 
3 ΒΑΖΑΙΟΥ Β. 18 ΜΠΟΥΡΗΣ Ε. 
4 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 19 ΣΑΡΑΒΕΛΑΚΗ Α. 
5 ΖΑΧΑΡΙΑΣ Β. 20 ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Κ. 
6 ΖΗΝΟΒΗΣ Β. 21 ΤΑΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Γ. 
7 ΖΩΪΛΗΣ Π. 22 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ Μ. 
8 ΚΑΠΠΟΣ Γ. 23 ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ Α. 
9 ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗΣ Μ. 24 ΓΑΒΑΛΑΣ Α. 

10 ΚΟΚΚΩΝΗΣ Π. 25 ΣΥΡΡΑΚΟΣ Ν. 
11 ΚΟΝΔΥΛΗΣ Γ. 26 ΠΑΠΑΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ Γ. 
12 ΚΟΝΤΟΓΓΟΝΑ Ε. 27 ΒΡΕΤΤΟΣ Δ. 
13 ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ Κ. 28 ΠΡΕΚΕΤΕΣ Χ. 
14 ΜΑΛΑΘΟΥΝΗΣ Ε. 29 ΚΟΚΟΤΣΑΚΗΣ Γ. 
15 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ Χ.   

ΑΠΟΝΤΑ 
 (ΔΕΝ ΠΡΟΣΗΛΘΑΝ ΜΟΛΟΝΟΤΙ ΠΡΟΣΚΛΗΘΗΚΑΝ NOMIMA) 

1 ΚΑΝΤΖΕΛΗ-ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΟΥ Ε. 4 ΧΑΛΑΡΗ Α. 
2 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Ι. 5 ΔΗΜΟΥ Π. 
3 ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ Ι. 6 ΑΥΓΕΡΗΣ Θ. 
        Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου κα Μαγγιώρου Αικατερίνη.  
        Στη συνεδρίαση παρίσταται ο Δήμαρχος κ.Μαμαλάκης Στυλιανός, ο οποίος κλήθηκε νόμιμα

με την πιο πάνω πρόσκληση του Προέδρου. 
      Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου  εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
σχετικό με την περίληψη, έθεσε υπόψη των μελών του Σώματος  την υπ’ αριθ. Πρωτ. 17937/17-05-
2024 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 9ΕΥΗΩ63-Π1Φ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.05.22
09:21:39 EEST
Reason:
Location: Athens



 2 

<<

Θέμα : Απόφαση περί συγκρότησης επιτροπής παραλαβής και παρακολούθησης της

σύμβασης προμήθειας «Ενίσχυση της μικροκινητικότητας στον Δήμο Αγίου

Δημητρίου»  

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 περί κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων (ΔΚΚ),
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, άρθρο 65 «αρμοδιότητες Δ.Σ.» σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται ότι το
Δημοτικό Συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν το Δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν
εκ του νόμου στην αρμοδιότητα του δημάρχου ή άλλου οργάνου του δήμου ή το ίδιο το δημοτικό
συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή του.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων
συμβάσεων» και ειδικότερα στην περίπτωση β’ της παρ. 11, ορίζεται ότι:
 «Για την παρακολούθηση και την παραλαβή της σύμβασης προμήθειας συγκροτείται τριμελής ή

πενταμελής Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής με απόφαση του αρμόδιου αποφαινόμενου

οργάνου. Το όργανο αυτό εισηγείται για όλα τα θέματα παραλαβής του φυσικού αντικειμένου της

σύμβασης, προβαίνοντας σε μακροσκοπικούς, λειτουργικούς ή και επιχειρησιακούς ελέγχους του

προς παραλαβή αντικειμένου της σύμβασης, εφόσον προβλέπεται από τη σύμβαση ή κρίνεται

αναγκαίο, συντάσσει τα σχετικά πρωτόκολλα, παρακολουθεί και ελέγχει την προσήκουσα εκτέλεση

όλων των όρων της σύμβασης και την εκπλήρωση των υποχρεώσεων του αναδόχου και εισηγείται τη

λήψη των επιβεβλημένων μέτρων λόγω μη τήρησης των ως άνω όρων. Με απόφαση του αρμόδιου

αποφαινομένου οργάνου μπορεί να συγκροτείται δευτεροβάθμια επιτροπή παρακολούθησης και

παραλαβής με τις παραπάνω αρμοδιότητες.»

 Παράλληλα, ανάμεσα στις αρμοδιότητες των γνωμοδοτικών οργάνων, ως αναφέρονται στην παρ. 1

του αυτού άρθρου και συγκεκριμένα βάσει της περίπτωσης ζ, προσδιορίζεται κατά το στάδιο

εκτέλεσης η αρμοδιότητα γνωμοδότησης για κάθε θέμα που ανακύπτει από τη σύμβαση και ιδίως επί

της παράτασης του συμβατικού χρόνου, κάθε άλλης τροποποίησης της σύμβασης και της έκπτωσης

του αναδόχου.

 Με την παράγραφο 3 του ίδιου άρθρου ορίζεται ότι: «Με απόφαση της αναθέτουσας αρχής

συγκροτούνται γνωμοδοτικά όργανα για συγκεκριμένη σύμβαση ή περισσότερες ή σε ετήσια βάση για

τις συμβάσεις που συνάπτει η αναθέτουσα αρχή. Η ύπαρξη οργάνων σε ετήσια βάση δεν αποκλείει τη

συγκρότηση οργάνου συγκεκριμένης/ων σύμβασης ή συμβάσεων.

 Επίσης, με την παράγραφο 3 του ίδιου άρθρου ορίζεται ότι: «Μέχρι τη λειτουργία του Μη.Π.Υ.Δη.Συ.

του άρθρου 344, το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 (Α' 226) δεν εφαρμόζεται κατά τον ορισμό των μελών

των επιτροπών που ασκούν καθήκοντα είτε κατά την ανάθεση είτε κατά την εκτέλεση δημοσίων

συμβάσεων.»

 Με την παράγραφο 4 του ίδιου άρθρου ορίζεται ότι: «Με την απόφαση της παραγράφου 3

εξειδικεύονται οι αρμοδιότητες, ο αριθμός και οι ιδιότητες των μελών, η λειτουργία των οργάνων

(επιτροπών κ.λπ.), καθώς και κάθε άλλο αναγκαίο θέμα σχετικά με τα ανωτέρω.»

 Παράλληλα με την παράγραφο 6 του ίδιου άρθρου ορίζεται ότι: «Για τη συγκρότηση και τη λειτουργία

των συλλογικών οργάνων στις αναθέτουσες αρχές, που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του ν.

2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας», εφαρμόζονται οι σχετικές διατάξεις του ως άνω

νόμου.»

 Για την παραλαβή του αντικειμένου τμηματικού ή συνολικού σύμβασης παροχής υπηρεσιών

συγκροτείται τριμελής Επιτροπή παραλαβής με απόφαση του αρμόδιου αποφαινόμενου οργάνου.

Εφόσον απαιτούνται ειδικές γνώσεις ένα τουλάχιστον μέλος της επιτροπής πρέπει να έχει την

αντίστοιχη ειδικότητα. Σε περίπτωση αιτιολογημένης αδυναμίας για την συμπλήρωση ή την

συγκρότηση της ανωτέρω επιτροπής η αναθέτουσα αρχή μπορεί να ζητήσει από άλλη αναθέτουσα

αρχή τη διάθεση υπαλλήλου ή υπαλλήλων της για τη συγκρότηση της Επιτροπής.

ΑΔΑ: 9ΕΥΗΩ63-Π1Φ



 3 

 Τις διατάξεις του Ν.4441/2016 «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών

εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις» με τις οποίες προστίθεται περίπτωση στ' στην

παράγραφο 11 του άρθρου 221 του ν. 4412/2016 ως εξής: “Τα γνωμοδοτικά όργανα της παρούσας

παραγράφου συγκροτούνται από υπαλλήλους που υπηρετούν με οποιαδήποτε σχέση εργασίας στον

φορέα που διενεργεί το διαγωνισμό ή σε άλλο φορέα του δημοσίου τομέα και λειτουργούν σύμφωνα

με τις ισχύουσες κάθε φορά γενικές διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.”

 Όσον αφορά στην επιλογή των μελών των συλλογικών οργάνων, σύμφωνα με τις διατάξεις του

άρθρου 26 του ν. 4024/2011 (A' 226) και του άρθρου 221 του ν.4412/2016, προκύπτει ότι είναι στη

διακριτική ευχέρεια του Δήμου να διενεργήσει κλήρωση ή να ορίσει μέλη των επιτροπών. Στην

προκειμένη περίπτωση, προκειμένου τα πρόσωπα που θα συγκροτήσουν τις επιτροπές να διαθέτουν

τα απαραίτητα τυπικά προσόντα και τις απαραίτητες γνώσεις για να διεκπεραιώσουν το έργο που θα

τους ανατεθεί στο πλαίσιο της λειτουργίας των εν λόγω συλλογικών οργάνων και να διατυπώσουν

εμπεριστατωμένη, τεχνοκρατικά άρτια και αμερόληπτη κρίση, κρίνεται σκόπιμο να οριστούν.

4. Την υπ. αριθ. 30/2024 απόφαση Δ.Σ. με θέμα «Λήψη απόφασης για τροποποίηση της 16/2024
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα “Λήψη απόφασης για συμπλήρωση της υπ. αρ.
320/2023
Απόφασης περί “Συγκρότησης επιτροπών παραλαβής και παρακολούθησης προμηθειών, υπηρεσιών του
Δήμου για το έτος 2024””».
5. Την ανάγκη ορισμού επιτροπής παραλαβής και παρακολούθησης για την προμήθεια «Ενίσχυση της
μικροκινητικότητας στον Δήμο Αγίου Δημητρίου» με μέλη που έχουν τις απαραίτητες γνώσεις και τα
τυπικά προσόντα για το συγκεκριμένο αντικείμενο.

Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμεθα τη συγκρότηση της επιτροπής Α.5 παρακολούθησης και παραλαβής
δημόσιας σύμβασης προμήθειας με τίτλο «Ενίσχυση της μικροκινητικότητας στον Δήμο Αγίου Δημητρίου»
(αριθ. σύμβασης 38128/15-12-2023), αποτελούμενη από τους :

A.5. Επιτροπή για την προμήθεια «Ενίσχυση της μικροκινητικότητας στον Δήμο Αγίου Δημητρίου»

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΑΜΠΑΔΑΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΜΑΝΩΛΑΡΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / ΠΕ SOFTWARE ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΒΛΑΧΟΥ ΟΛΓΑ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΚΩΣΤΑΡΕΛΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΚΑΛΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / ΠΕ SOFTWARE ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Στην παραπάνω επιτροπή, το πρώτο τακτικό μέλος θα εκτελεί χρέη Προέδρου και συντονιστή της
επιτροπής και το τρίτο τακτικό μέλος θα εκτελεί χρέη γραμματέα της επιτροπής.

Η θητεία της επιτροπής λήγει με την ολοκλήρωση της αναφερόμενης σύμβασης.

Η παρούσα Απόφαση ισχύει από την υπογραφή της, καταργούμενη κάθε άλλη προηγούμενης, που
εκδόθηκε για τον ίδιο σκοπό και ισχύει μέχρι την έκδοση νεότερης Απόφασης.

Ο Αντιδ/χος
της Δ/νσης Τ.Υ.
Γεώργιος Κάππος >>

    Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στους κ.κ. Δημοτικούς Συμβούλους οι οποίοι
τοποθετήθηκαν σχετικά με το θέμα. Οι απόψεις αυτών και οι όποιες τυχόν αντιρρήσεις των,

ΑΔΑ: 9ΕΥΗΩ63-Π1Φ



 4 

κατεγράφησαν αναλυτικά στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.  
Ακολούθως ο Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά .

   Το Δημοτικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη του την ανωτέρω εισήγηση, τα σχετικά έγγραφα που
αναφέρονται σε αυτήν, την 30/2024 απόφαση του Δ.Σ., καθώς και τις ισχύουσες διατάξεις, μετά από
συζήτηση έτσι όπως αυτή καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά:   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ OMOΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει τη συγκρότηση της επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής δημόσιας σύμβασης
προμήθειας με τίτλο «Ενίσχυση της μικροκινητικότητας στον Δήμο Αγίου Δημητρίου» (αριθ.
σύμβασης 38128/15-12-2023), αποτελούμενη από τους : 

A.5. Επιτροπή για την προμήθεια «Ενίσχυση της μικροκινητικότητας στον Δήμο Αγίου
Δημητρίου» 

ΤΑΚΤΙΚΑΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΚΑΜΠΑΔΑΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΑΝΩΛΑΡΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / ΠΕ SOFTWARE ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΒΛΑΧΟΥ ΟΛΓΑ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΩΣΤΑΡΕΛΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΛΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / ΠΕ SOFTWARE ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Στην παραπάνω επιτροπή, το πρώτο τακτικό μέλος θα εκτελεί χρέη Προέδρου και συντονιστή της
επιτροπής και το τρίτο τακτικό μέλος θα εκτελεί χρέη γραμματέα της επιτροπής. 

Η θητεία της επιτροπής λήγει με την ολοκλήρωση της αναφερόμενης σύμβασης. 

Η παρούσα Απόφαση ισχύει από την υπογραφή της, καταργούμενη κάθε άλλη προηγούμενης, που
εκδόθηκε για τον ίδιο σκοπό και ισχύει μέχρι την έκδοση νεότερης Απόφασης. 

Κατά τη διάρκεια λήψης της σχετικής απόφασης απουσίαζαν οι κ.κ. Κοκοτσάκης, Κοντόγγονα,
Μαργαρίτη, Πρεκετές . 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 119/20-05-2024    
Μετά από αυτά συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και  υπογράφεται ως εξής : 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου                 Τα Μέλη  

          (υπογραφή)                          (υπογραφές)  

  ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου  

ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΕΥΗΩ63-Π1Φ


